羽村市で発生したパラシュートの一部の落下について（要請）

平成３０年４月１０日夕方、在日米軍のパラシュートが、羽村市立羽

村第三中学校校庭に落下する事故がありました。

米軍横田基地における訓練中に、このような事態が発生したことは重

大な問題であるとともに、誠に遺憾であります。

今回の事故について、原因究明等の十分な説明がない中で訓練が再開

されるとの報道もある中、羽村市に隣接する青梅市の住民は多くの不安

を感じております。

ついては、下記のとおり米軍に申入れをしていただくよう要請します。

記

１ 事故の経緯を明らかにするとともに、事故の原因究明および再発防

止の徹底を図ること。

２ 訓練にかかる点検整備を強化し、安全確保の徹底を図ること。

３ 以上に関する情報を、当市に速やかに提供すること。

平成３０年４月１２日

防衛大臣 小野寺 五典 様

北関東防衛局長 吉田 廣太郎 様

青梅市長職務代理者

青梅市副市長 池 田  央

羽村市で発生したパラシュートの一部の落下について（要請）

平成３０年４月１０日夕方、在日米軍のパラシュートが、羽村市立羽

村第三中学校校庭に落下する事故がありました。

米軍横田基地における訓練中に、このような事態が発生したことは重

大な問題であるとともに、誠に遺憾であります。

今回の事故について、原因究明等の十分な説明がない中で訓練が再開

されるとの報道もある中、羽村市に隣接する青梅市の住民は多くの不安

を感じております。

ついては、事故の発生に対して厳重に抗議するとともに、下記の事項

について要請します。

記

１ 事故の経緯を明らかにするとともに、事故の原因究明および再発防

止の徹底を図ること。

２ 訓練にかかる点検整備を強化し、安全確保の徹底を図ること。

３ 以上に関する情報を、当市に速やかに提供すること。

平成３０年４月１２日

在日米軍横田基地第３７４空輸航空団司令官

ケネス・Ｅ・モス大佐 様

青梅市長職務代理者

青梅市副市長 池 田  央